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Еліміз  тәуелсіздік  тәжін  кигеннен  бері  көптеген  қазақ  тілшілері
латын әліпбиіне көшу мәселесін көтеріп келеді. Латын әліпбиіне көшу
туралы  ой-пікірлер  1926-1929  жылдардан  бастап  бастау  алғаны
баршамызға тайға таңба басқандай белгілі.  Ағартушы-педагог ғалым
Ахмет  Байтұрсынұлы  айтып  кеткендей,  «Ұлттың  сақталуына  да,
жоғалуына  да  себеп  болатын  нәрсенің  ең  қуаттысы  –  тілі»  деген.
         Қазіргі таңда Елбасы Н.Ә.Назарбаевтың латын әліпбиіне көшу
саясатын қолдаймын.  Себебі,  біріншіден,  латын әліпбиіне  көшудегі
негізгі ұтымдылық — тіл ауыспай, таңбаның ауысуы. Сондай-ақ бүгінгі
компьютер  заманында  интернет  жүйесінде  үстемдік  ететін  латын
әліпбиі  екендігін  мойындауымыз  керек.  Бәріміздің  электрондық
поштамыз  бар.  Ол  поштамыз  кирил,  араб,  немесе  басқа  емес,
латынмен  жазылған.  Астымыздағы  көлігіміздің  нөміріндегі  әріптер
латынмен берілген. Куәлігіміз бен паспортымызда латын әліпбиі тұр.
Осындай  мысалдарды  көптеп  келтіре  беруге  болады.  Яғни  латын
әліпбиі  бізге  таңсық  емес.  Ол  біздің  қоғамға  еніп  кеткен.  Оны
еліміздегі  кез  келген  сауатты  адам  белгілі  дәрежеде  біледі.  Ал
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латынның  бізге  берері  дегенде  толып  жатқан  тиімді  тұстарын
көрсетуге  болады.  Латынға  көшкенімізде  ұтатын  тұстарымыз
төмендегідей:  Біріншіден,  тіл  тазалығы мәселесі.  Тіліміздегі  қазіргі
жат дыбыстарды таңбалайтын әріптерді қысқартып, сол арқылы қазақ
т іл ін ің  табиғи  таза  қалпын  сақтауға  мүмк інд ік
аламыз.  Екіншіден,  қазақ  тілін  оқытқан  уақытта  басы  артық
таңбаларға  қатысты  емле,  ережелердің  қысқаратыны  белгілі.  Ол
мектептен бастап барлық оқу орындарында оқыту үрдісін жеңілдетеді.
Уақыт та, қаржы да үнемделеді. Үшіншіден, латын әліпбиіне көшу –
қазақ тілінің халықаралық дәрежеге шығуына жол ашады. Қазақ тіліне
компьютерлік  жаңа  технологиялар  арқылы  халықаралық  ақпарат
кеңістігіне кірігуге тиімді жолдар ашылады. Төртіншіден, түбі бір түркі
дүниесі,  негізінен,  латынды  қолданады.  Біздерге  олармен  рухани,
мәдени, ғылыми, экономикалық қарым-қатынасты, тығыз байланысты
күшейтуіміз керек. Ол да табиғи іс екендігін айтқым келеді.  Қорыта
келгенде,  латын  әліпбиіне  көшу  —  ұлтымыздың  санасын  бұғаудан
босатады, түркі және жаһандық әлемімен ықпалдасуға, қазақ халқы
ертеден  қолданған  әліпбиімізге  қайта  оралып,  ұлттық  санамыздың
қайта жаңғыруына жол ашады демекпін.
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